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“CURRENT HISTORY” APIE 
LIETUVĄ.

VOKIEČIAI VEDŽIOJA LEN
KUS UŽ VIRVUTĖS.

MILITAR1ZMAS ĮSIVIEŠPA
TAVO ‘BENDRAM FRONTE’.

PRADĖTOS DERYBOS SU 
VATIKANU.

New Yorke išeinąs žurnalas 
“Current History” patalpino 
Įdomų ir bešališką aprašymą
kaip intriguoja vokiečiai ir 
lenkai Pabaltijoj ir kokiomis 
priemonėmis tie du bičiuliai 
tikisi pasigrobti Lietuvą.

Nujausdami, kad Lietuva 
palaiko gerus santykius su 
Sovietų Rusija ir gal -reikalui 
esant perleis raudonąją armi
ją, vokiečiai pašnabždėję len
kams, kad jie sunaikintų “Ma
skvos bazę,” prijungtų Lietu
vą prie Lenkijos, o vokiečiam, 
už gerą patarimą atiduotų 
koridorių ir Dancigą.

“Current History” visą tą 
dalyką nušviečia sekančiai:

“The Polish move on Lith
uania, sympathetically regard 
ed if not inspired by Germany, 
is Hitler’s reply to Moscow’s 
threat of aid to Czechoslova
kia. Russia’s aerial stepping 
stone toward Berlin is to be 
removed.”

Kad yra suokalbis tarp 
Berlyno ir Varšuvos sunaikin
ti Lietuvą,., apie tai žino visi 
diplomatai.. Pirmutinis žings-
nis toj kripty buvo padarytas 
pereitam mėnesy. Jis pasisekė, 
nes Lietuva nusileido.
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Padrąsinti šiuo savo “lai
mėjimu” lenkai ištikro pradė
jo kvailavoti. Vilniuje išeinąs 
laikraštis “Slowo” skelbia, jog 
lenkų troškimas yra ne tik 
užimti Lietuvą ir Latviją, bet 
tąip . pat pasiekti Juodąsias ir 
Adriafiko juras. Tuomet, Len
kija busianti verta savo “gar
bingos praeities ir savo vąrdo.’ 

Kitas lenkų laikraštis: “Glos 
Narodny” atvirai pasako, jog 
neužtenka, kad tarp Kauno ir 
Varšuvos vaikščiotų trauki
niai, kalbėtųsi telefonais ir 
siuntinėtų laiškus. Reikalinga 
esą siekti platesnių užsibrėži- 
mų. O kas gi tie platesni už- 
sigrėžimai? Tai — sunaikini
mas nepriklausomos Lietuvos!

Kaip matome, lenkų apeti
tai yra labai dideli. Bet iš 
patyrimo žinome, jog toji kar
vė, kuri mėgsta kitus badyti, 
greit nusilaužia ragus. Lenki
ja pati susitvėrė prancūzų pa
galba ir tik ačiū jiems išsilai
ko. Lenkų ūkininkai ir darbi
ninkai gyvena didžiausiam 
skurde, kaip tikri elgetos ir 
neturi už ką nusipirkti drus-
kos, žibalo ir degtukų.

Varšuvos militaristai gali 
grasinti Lietuvai ir versti ją 
priimti ultimatumus, bet apart 
Lietuvos Europoj yra ir kitos 
valstybės, kurios nepageidau
ja, kad vokiečiai ir lenkai vi
siems diktuotų ir visur šeimy- 
ninkautų.

Keista, kad militarizmo 
dvasia apsirgo ir musiškis ‘ben
dras frontas’. Jo vadai Chica- 
goj, Brooklyne ir kitur jau
paskelbė, jog ateinančiam 
SLA. seime Scrantone komu
nistai ir socialistai sumaišę vi
sus į miltus!

Jeigu jų delegatai, kurių 
didesnė pusė bus aprūpinti 
“kazionais” pinigais, važiuoja
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PASAULIO 
ĮVYKIAI

Ispanijos Lojalistai Traukiasi 
Atgal.

Spiriami stipresnio priešo, 
Ispanijos lojalistai apleidžia 
vieną poziciją po kitos. Sukilė
liai pasiekę viduržemio jurą 
grąsina pačiai Barcelonai, ku
ri yra republikoniškos valdžios 
sostinė.

Pasak vieno anglų generolo, 
tik stebuklas gali išgelbėti lo- 
jalistus.

Japonai Atlygino Amerikai

Tokyo. — Japonų valdžia 
įteikė Suvienytom Valstijom 
čekį sumoje $2,214,007 kaipo 
atlyginimą už paskandinimą 
laivo Panay, Yangtze upėje, 
Gruodžio 12 d. 1937m.

Ethiopijop Ciesorius Važiuos 
Į Genevą

Londonas. — Gegužio 9 die 
ną prasidės Tautų Sąjungos 
tarybos posėdis, kuriame bus 
svarstomas pripažinimas Itali
jai užkariautos Ethiopijos^^į 
! Pabėgėlis ciesorius Hailie 
jSelassie rengiasi vykti į Gene
va ir ginti savo šalies reikalus. 
Tačiau, vargiai kas jo beklau
sys.

Nauji Streikai Detroite
Aštuonios Detroito dirbtu

vės užsidarė, kuomet C.I.O. 
unijos nariai paskelbė streiką. 
Unijų vadai paskelbė buk fab
rikantai nepildo padarytų su
tarčių.

Fisher Body dirbtuvėj apie 
4000 streikininkų grįžo į dar
bą.

j seimą ne tam, kad svarstyti 
organizacijos reikalus, bet 
tam, kad sukelti peštynes ir 
ruošti Šv. Baltramiejaus nak
tį, tai tokiems “smarkuoliam” 
vertėtų įsirašyti arba į gen. 
Frarjco arba gen. Rydz-Smig- 
los armijas. Susivienijimas kol 
kas tebėra fraternalė ir pa
šalpos organizacija.

CHICAGOS LIETUVIŲ CRORAS “BIRUTĖ” SU SAVO VEDĖJU J. BYANSKU.

Baltijos Santarvei 
Neilgos Dienos

Prancūzai Susirūpino 
Lenkų-Vokiečių 

Bičiulyste

Nori Atkirsti Sov. Rusiją Nuo 
Vakarų Europos

Paryžius. — Prancūzų lai
kraščiai plačiai komentuoja 
griežtą Lenkijos pasiryžimą 
uždėti savo leteną ne tik ant 
Lietuvos, bet ir ant Latvijos ir 
Estijos. Keletą metų atgal šios 
trys mažos valstybės buvo su
tverusios taip vadinamą Balti
jos santarvę. Jos derino užsie
nio politiką ir svarbesniais 
klausimais tardavo bendrą žo
dį.

Dabar Lenkija paskelbė, 
jog Baltijos santarvėj ir ji tu-

Ką Darys Šiame Atvėjuje 
Lietuva ?

Iki šiam laikui Lietuva sto
vėjo skersaį kelio šioms lenkų- 
vokiečių machinacijoms. Bet 
dabar, pasirodė, jog Lietuva 
nebeįstengs toliau priešintis, 
jei iš pašalies kas nors jos ne- 
parems.

Sovietų Rusija užimta savais 
reikalais, neparodo jokios ak
cijos. Azijoj ji leidžia įsigalė
ti japonams, o Europoj—len
kams ir vokiečiams. Pasilieka 
tokiu budu vieni prancūzai, ku 
rie atydžiai seka kas dedasi 
aplink. Jų laikraščiuose daž
nai primenama, jog lenkaj ne
bėra Prancūzijos draugai ir 
daro tą, ką jiems pasako Hit
leris.

Lietuvių Namo Šventoj 
Žemėj Nebus; Žydai

Viską, Sugadino

Surinktos Amerikos Lietuvių 
Tarpe Aukos Bus Paskirtos 

Kauno Bažnyčiai
'• ■ ------------

Chicago, Ill. — Trejetą me 
tų atgal kun. D. Mikšys pas
kelbė aukų rinkimą įsteigimui 
Šventoj Žemėj arba Palestinoj 
lietuvių religinės atstovybės. 
Buvo manoma pastatyti mažą 
namuką, kuriame apsigyven
tų seserys lietuvaitės ir priim
tų atvykstančius keliauninkus. 
Į trumpą laiką buvo suaukau- 
ta apie $3,000.00.

Bet kai atsikreipta į Pales
tinos valdžią, taj toji pranešė, 
jog naujų imigrantų nepagei
dauja.. Apgyvendintos ten se
serys pačios sau duonos neuž
sidirbs ir reikėsią jas šelpti ir 
šelpti. Todėl nuo statymo Pa
lestinoje lietuvių namo atsisa
kyta. Vietoj to, pinigai busią 
atiduoti Amžinąjai švenčiau
sio Sakramento Adoracijai, ku 
ri bus įsteigta Benediktinų ba
žnyčioje Kaune.

Tačiau, kun. D. Mikšys but 
dar geriau padaręs atiduoda-

Pranešimai iš Kauno sako, 
jog naujas Lietuvos ministerių 
pirmininkas kun. Mironas pra 
dėjęs derybas su Vatikanu 
tikslu išlyginti kaikuriuos ne
susipratimus. Vatikanas rei
kalauja, kad Romos katalikų 
bažnyčiai butų suteikta dau
giau teisių jaunimo auklėjimo 
srity ir kad butų uždrausta 
civile metrikacija.

mas tuos pinigus neturtingų 
Įsušelpimuj arba naujos mokyk 
los pastatymui Lietuvoje.

Tūlą laiką Lietuva nebemo
kėjo savo duoklių popiežiaus
sosto užlaikymui, teisindamasi 
jog pinigai yra reikalingi pa
čiai Lietuvai. Vatikanas norė
tų pakeisti ir šį Lietuvos nusi
statymą. Bet ką už tą viską 
gali suteikti lietuviams popie
žius? Absoliučiai nieko!

Sužeidė Joną Strudį.

Jonas Strudis, 63 metų, 
1710 N. Honore St. tapo sun
kiai sužeistas važiuojančio tro 
ko prie North ir Grand Ave. 
Jis tapo nugabentas į Danish 
American ligoninę.

Darbininkaj Užsiima Sportu.

Pastaruoju laiku sportas i- 
ma plėtotis ūkininkų ir darbi
ninkų tarpe. Vieno Plungės 
fabriko darbininkai neseniai 
sudarė futbolo komandą, kuri 
pasižymėjo savo žaidimu.

VOKIEČIAI PERŠA 
LIETUVAI UNIJĄ 

SU LENKIJA

Berlynas. — Pastaruoju lai
ku vokiečių spaudoj labai da
žnai pasirodo aprašymai bu
vusios Lietuvos-Lenkijos uni
jos. Esą nuo Jagailos laikų Lie 
tu vos reikšmė Europoj žymiai 
padidėjusi. Unija buvusi nau
dinga abiem tautom — lietu
viams ir lenkams.

Tokiais savo raštais vokie
čiai .norį pasitarnauti lenkams 
ir bendrai su jais priversti Lie 
tuvą pasiduoti Varšuvos glo
bai.

Lenkija Dabar Suka 
Uodegą Aplink Baltiją

Vienas vokiečių laikraštis 
“Preussiche Zeitung” įdėjo sa 
vo Varšuvos korespondento 
straipsnį ryšium su įvykiais 
tarp Lietuvos ir Lenkijos.

Savo straipsnio gale kores
pondentas pažymi, kad, įvy
kus Vokietijos ir Austrijos su
sijungimui, Lenkija savo poli
tiką iš Dunojaus erdvės pa
kreipusi į Baltijos juros pusę, 
net pati pasiskelbdama esanti 
Baltijos valstybė. Iki šio laiko 
Lenkijos interesams Baltijos 
valstybėse skersai kelio stoju
si Lietuva. Dabar, atnaujinus 
su Lietuva diplomatinius san
tykius, Lenkijos politikai Bal
tijos erdvėje kelias busiąs lais 
vesnis.

TYTUVĖNAI.

Apylinkėj daugumoje vietų 
žemė gerokai pradžiuvo, todėl 
ūkininkai pradėjo laukų dar
bus dirbti. Aukštesnėse vieto
se jau sėja vasarojų.

Vilnius. — Lietuvių spau
da vietos valdžios organų dar 
iki šiol tebevaržoma ir drau
džiama.

Kartais Pasitaiko Ir 
Tokių Keblumų

Su Vedybom

BAŽNYČIA LIETUVOJ NE
NORI PRIPAŽINTI CIVILIŲ 

VESTUVIŲ

Leido apsivest, su antra žmo
na nepersiskyrus nuo 

pirmosios

Kaunas. — Neseniai Kauno 
Apygardos Teismas turėjo iš
rišti painią šeimynišką proble
mą. Vienas pilietis, Bronius 
Peleckis grįžo į Lietuvą iš So
vietų Rusijos su savo žmona 
ir dviem kūdikiais. Pabuvęs 
kiek Lietuvoj jis įsimylėjo į 
kitą merginą ir apsivedė ją 
bažnyčioje.

Sužinojusi apie tai pirma 
žmona apskundė B. Peleckį 
už dvipatystę. Nagrinėjant by 
lą liudininku buvo pakviestas 
ir dvasiškis, kuris tikrino, jog 
Peleckis niekuom neprasikal
to, kadangi Sov. Rusijos civi- 
lės vedybos, bažnyčios akimis 
žiūrint, neturi vertės.

Prokuroras gi atrėžė, jog 
nors katalikų bažnyčia nepri
pažįsta civilių sutuoktuvių, 
vienok Lietuvos baudžiamieji 
įstatymai nesą kanonų kopija 
ir todėl reikalinga esą nubaus
ti B. Peleckį. Teismas pripaži
no jį kaltu, bet nuo bausmės 
atleido.

Anglijos Bažnyčia 
Nebetiki Į Bibliją

Londonas. — Specialiai pa
skirta Anglijos bažnyčios ko
misija dirbo 16 metų, kad pa
tikrinti iki šiol skelbiamas 
dogmas.

Ji surado, jog Biblija nėra 
neklaidinga ir jog nekaltas 
Jėzaus prasidėjimas neatsako 
tikrenybei. Taip pat išreikšta 
abejonių apie galimybę ste- 

Į buklų.

rėš balsą. Kitaip sakant—Lie
tuva, Latvija ir Estija nusta
tydamos sau politinę kryptį, 
bus priverstos atsiklausti Var
šuvos.

O ko gi siekia Varšuva? 
Pirmiausia jai rupi išstumti 
Sovietų Rusijos įtaką iš Pabal
ti jos. Antra, vokiečių ragina
mi, lenkai bandys visiškai at
kirsti Sovietų Rusiją nuo Va
karų Europos. Kai tas bus at
siekta, Hitleris drąsiau galės 
žygiuoti į čechoslovakiją.

Lenkai Kelia Aikštėn 
Bolševizmo Baubą

Sovietų Rusija Kiršinanti 
Lietuvą Prieš Lenkus.

Lietuvos atstovas Paryžiuje 
Petras Klimas perspėjo pran
cūzus, jog ir jų interesai rei
kalauja, kad trys mažos Bal
tijos valstybės pasiliktų nepri
klausomos ir jog lenkų hege
monija, reikštų Hitlerio įsiga
lėjimą. Atrodo, jog prancūzai 
yra linkę tam tikėti.

Kas Silpnina Sovietų 
Rusijos Armiją?

Kivirčiai Tarp Komisarų Ir 
Armijos Vadų Tebesitęsia

Varšuva. — Lenkų spauda 
paskelbė naują sensaciją. Ma 
skvoj esą įvykęs nepaprastas 
kominterno vadų susirinkimas, 
kuriame buvo aptarta naujai 
Susidariusi paidėtis Pabaltijos 
krašt’^se. Užsienio reikalų 
komisaras Litvinovas raporta
vęs buk reikalinga esą truk
dyti visomis pajėgomis lenkų- 
lietuvių susitarimą.

Skleisdama tokius praneši
mus Varšuva nori apdumti a- 
kis svetimom valstybėm, ku
rios iki šiam laikui buvo užin- 
teresuotos Lietuvos nepriklau
somybe. Žinodami, kad lietu
viai neniori lenkiškos globos, 
lenkai bando užbėgti už akių 
ir paskelbti, kad opozicija 
prieš juos kyla ne iš pačių 
lietuvių, bet iš Maskvos pusės.

Vokietininkai Stato Reikala
vimus.

Klaipėda. — Einheitslisti- 
ninkai Klaipėdos Seimelyje 
demonstratyviai reikalavo ka
ro padėties ir saugumo orga
nų panaikinimo krašte. Nepa
grįstai kritikavo gubernato
riaus veto teisę.

Maskva. — Stalino pavarto
tas griežtumas ir teroras neiš- 
rišo keblios armijos vadovy
bės klausimo. Stalinas nepasi
tikėdamas generolams ir mar
šalams pristatė prie jų komi
sarus ir pastarieji daboja kiek 
vieną vadų žingsnį. Visi įsa
kymai kareiviams turi eiti per 
komisarų rankas; įvairios re
formos armijoj įvedamos tik 
pritarus raudoniem politikie
riams.

Tokia tvarka sukelia dide
lius kivirčius tarp civilės val
džios ii' karo valdžios. Dauge
ly armijos dalių disciplina y- 
ra pakrikusi ir žemesnieji ka
rininkai nežino ko klausyti. 
Gana karčiai pradėjo nusiskų
sti ir armijai skiriamas laik
raštis: “Krasnaja Zviezda” 
kovo 29 dienos laidoj skelbia, 
jog politinių biurų ir komisa
rų maišymąsis privedė prie to, 
kad korpusų, divizijų ir pulkų 
viršininkų įsakymai ignoruoja
mi ir nepildomi.

Aišku, jog armija nuo to 
nepaprastai nukenčia. Stalino 
pastatyti komisarukai apie ka
ro dalykus mažai teišmano. 
Jiems rupi partija ir paklus
numas Stalinui. O kariuome
nės vadai patyrę savo srity, 
nenori klausyti tų pliauškalų, 
kurių visas išsilavinimas yra 
šnipauti ir trukdyti kitiems^
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šiomis dienomis Stalinas išleido įsakymą, kad 
chozų žemdirbiais reikia apsieiti švelniau ir už bile 
žj negalima vyti jų lauk iš komunistinių ūkių. Boto, 
biai turi gauti geresnį atlyginmą už savo darbą.

šituo savo “ukazu” Stalinas prisipažino, jog ūkininkai 
ištikro buvo skriaudžiami ir persekiojami už mažiausi su
laužymą bolševikiškos disciplinos. Gal ši padėtis ir nebūtų 
pasikeitus, jei ne katostrofiškas javų produkcijos nupuoli
mas. Be mielaširdystės išnaudojami kolchozininkai dirbo 
nenoromis ir it nuvarytas kuinas vos vilko žagrę. Valdžios 
agentai bandė grasinti, bausti, bet ir tas negelbėjo.

Tuomet Stalinas, nematydamas kitiems išeities, paskel
bė aukščiau minėtą dekretą. Neprošalį but prisiminti, jog 
panašių reformų reikalavo ir neseniai sušaudyti bolševikų 
komisarai ir generolai. Juos apšaukė išdavikais ir svetimų 
valstybių agentais. Keliems mė.Tiesiams praėjus, pasirodė, 
jog jie tik gynė rusų liaudies reikalus.

Anglijos Laikraščiai
Pataikauja Lenkams

Siūlo Lietuvai Užrišti “Neat- 
mezgamą Mazgą” su Lenkais.

$2.00
$3.00

Lietuvos Žmonės Dar Vis Neatsipeikėjo APŽVALGA
Gręsiantis lenkų puolimas sujudino visą Lietuvą. Gy

ventojai rengėsi gintis iki paskutiniųjų. Kaune ir provinci
joj kilo kaip bangos milžiniškos demonstracijos, kuriose 
buvo reikalaujama nenusileisti Varšuvai. Jauni ir seni, ūki
ninkai, darbininkai ir inteligentai buvo pasirengę stoti į tė
vynės gynėjų eiles. Toks patriotinis upas užsidegė be jokio 
valdžios kurstymo ar atsišaukimo. Priešingai, valdžia, poli
tiniais momento išrokavimais, neleido įsisiūbuoti demons
tracijoms ir skriste jas policijos ir kariuomenės pagelba.

DEŠIMTS METŲ “MARGU
ČIUI”

Taigi, šitokie apsireiškimai parodo, jog Lietuvos žmo
nės nėra bailiai ir bile momente yra pasrerigę kovoti už savo 
nepriklausomybę nors ir su daug skaitlingesniu priešu. Len
kai, beabėjo, įsitikino, jog jų žygis i Lietuvą butų kainavęs 
jiems nepigiai. Hitleris pagrobė Austriją be šūvio, bet Rydz- 
Smiglai but reikėję paguldyti desėtkus ir gal šimtą tūkstan
čių kareivių iki jis but pasiekęs Palangą.

Lietuvos valdžia, nenorėdama užtraukti visam 
šmėklą, priėmė lenkų ultimatumą ir sutiko už-

Bet kai 
kraštui karo 
mėgsti diplomatinius ryšius su Varšuva, tai Lietuvos žmonės 
pasijuto apvilti. Nusileidimas Varšuvai atrodė jiems pasi- 
žeminimu, išsižadėjimu Vilniaus ir atsiklaupimu prieš dvar
ponius.

Šiomis dienomis populiarus 
muzikos, dainų ir jumoro žur
nalas “Margutis” švenčia de
šimties metų sukaktuves. Iš
leistam specialiam leidiny, 
komp. A. Vanagaitis atpasa- 

užgimimą: 
Bačiunu 

dainų ir 
Tai buvo 
lapkričio

metais. Per

Į krūvą. Užtenka paprastos 
didžiumos. Jeigu ir butų kons
titucijos toks punktas, tai ir 
tuomet ne seimas tartų galuti
nė) žodi, bet kuopų nariai, dar 

kartą perbalsuodami nebe 
tris, bet tik du kandidatu.

Taigi “bendro fronto” siū
loma priemonė nėra legališka 
ir priešinga susivienijimo kon 
stitucijai. Jeigu jie turėdami 
seime didžiumą bandys įvy
kinti tokį smurtą prieš Viniką 
ir Mockų, tai SLA. neteks dar 
kelių tūkstančių narių.

Kad 'išsklaidyti šį' pesimistinį ūpą patį valdžia ir kaiku- 
rios kitos organizacjos—šaulių Sąjunga, Vilniuj Vaduoti Są
junga ir kitos siunčia į kaimus ir miestelius atsišaukimus, 
kad liaudis aprimtų ir “netikėtų įvairiom priešų skleidžia
mom paskalom.” Bet tai nėra priešų paskalos, o tik pačios 
liaudies budėjimas ir susirūpinimas. Lietuvos nepriklausomy
bė bus daugiau užtikrinta, kai ne vien tik valdžia, bet visi 
piliečiai stovės jos' sargyboj ir naudosis lygiomis teisėmis.

koja “Margučio”
Mudviem su J. 

kilo mintis leisti 
muzikos žarnalą. 
Amsterdam, N. Y. 
mėnesy, 1927
visą žiemą projektuota, svar 
styta ir nutarta Velykoms 
išleisti “Margutį”, kuris pa
margintų musų pilkąsias gy 
venimo dienas...” 
Kaip matome, šis gražus 

sumanymas įsikūnijo ir atnešė 
pageidaujamų vaisių. “Mar
gutis” pasidarė populiaru žur
nalu išeivijos tarpe. Mes svei
kinam jį dešimtmečio ąukak- 
tuvėse! /

PASTABOS
Mažina Darbininkams Algas.

St. Louis. — Penkios čeve- 
rykų išdirbystės St. mieste pa
skelbė, jog neužilgo visiems 
darbininkams jos numuš 10 
nuošimčių atlyginimo. Kaipo 
priežastį kompanijos paduoda 
biznio nupuolimą.

Apie Jaunąją Amerikos Lietuviu Gentkartę

Kaž kodėl daugelis senesnės gentkartės Amerikos lietu
vių labai pesimistiniai ir beviltingai žiuri į musų jaunimą. 
Vieniems atrodo, jog tas jaunimas yra taip atsitolinęs nuo 

* lietuviškumo, jog jokios pastangos nebegrąžins jo prie musų. 
Kiti vėl pamoja ranka ir sako: “Tegul musų vaikai buna 
amerikonais; jie juk gyvens ne Lietuvoj bet čia...”

Tenka užgirsti įvairių kitokių “argumentų” pateisinti 
savo nerangumą ir nepaisymą. Bet kritinga akim pažiurėjus 
visi tie “argumentai” atrodo nerimti ir nepamatuoti. Juk 
gerokas skaičius vaikinų ir mergaičių ir be organizuotų mu
sų pastangų išauga gerais lietuviais, kurie gerbia musų kal
bą, dainas ir kultūrą. Kiekvienoj kolonijoj rasime burius 
jaunųjų, kuriems lietuvybė yra arti širdies. Jie norėtų pla
čiau dalyvauti musų visuomeniniam gyvenime, bet nesuran
da pakankamai progų. Buna net tokių atsitikimų kur jau
nesnieji išauga geresniais patriotais negu j u tėvai.

Todėl nevertėtų mums nusiskųsti, jog jaunesnioji gent- 
kartė nenori turėti nieko bendro su lietuviais. Pasitaiko, žino
ma, visokių; ne visus prirašysi, ne visus pritrauksi. Bet ar 
ne tas pats pasireiškia ir senesniųjų tarpe? Juk tik maža 
dalis musų išeivijos dalyvauja ir remia lietuvišką akciją. 
Kiti laikosi nuošaliai ir niekas apie juos negirdi. O vienok 
ir toji mažesnė dalis susipratusių lietuvių atlieka darbą už 
visus.

Taigi, jeigu mes įstengtumem palaikyti prie savęs bent 
ketvirtą dalį jaunimo, tikėkit, ar ne, lietuvybė Amerikoj bu
tų apsaugota dar ilgiems laikams. Musų organizacijos gy
vuotų, musų dainos skambėtų ir lietuvių vardas neišnyktų 
šioj Dėdės Šamo žemėj.

Klausimas dabar—kokiais keliasi turime eiti? Bukime 
patys gerais lietuviais; įkvėpkime pagarbą lietuvybei savo 
sūnuose ir dukteryse; paremkime jaunimo auklėjimo įstai
gas ir steigkime naujas. Vykdydami šiuos nurodymus, mes 
be didelių sunkenybių atsieksim pageidaujamo tikslo ir už- 
tikrinsim ateitį savo tautinei grupei Amerikoj.

MUSŲ KULTŪROS 
“PLATINTOJAI” $1,000,000 Gyvuliu Globai

Boston, Mass. — Bankie- 
riaus našlė Mrs. Susana Pratt 
mirdama paliko vieną 
dolerių globotį kates, 
kitus gyvūnus. Apie 
ji visai pamiršo.

Dvi svetimtaučių., drabužių 
krautuvės Chicagoj: Lewis ir 
Goldberg- įsteigė lietuviškas ra 
dio valandas, kuriose dažnai 
randi visko, apart meno. Per
eitam sekmadieny jie buvo su 
rengę net koncertą didelėj 
svetainėj ir musų brolių lietu
vių susirinko sausakimšai.

Pastatyk gražų dalyką, tai 
žmonių neprisišauksi, bet nie
kam nevertą programą, aišku, 
kaip diena, turėsi pasisekimo. įdaugelis jaunesnių vyrų atida- 
Toks mat, jau šiandie yra li
pas musų lietuvių tarpe.

SLA. SEKRETORIUS BU
SIĄS RENKAMAS SEIME

štai naujoji jos kon- 
“pilvosofija”:

jau apie trečdalio S. 
kuopų balsavimų ga-

Dar vienas “skymas” tapo 
iškeptas “bendro fronto” pas
togėje. Matydami, kad visuo
tinu balsavimu nebus galima 
išmesti nei Viniko, nei Moc
kaus, progresyviai nusprendė 
apsidirbti su jais ateinančiam 
Sęrantono seime. Tokią strate 
giją jau paskelbė per neapsi
žiūrėjimą Chicagos bolševikų 
“Vilnis”, 
stitucinė 

“Iš 
L. A.
Įima spręsti, jog ir Vinikas 
su Mockum nebus išrinkti. 
Jeigu jie ir gautų kiek dau
giau balsų už savo oponen
tus, jie negaus daugumos 
balsų, o išrinkimui reikalin
ga gauti daugumą.

Tokiam atsitikime seimas 
pabaigs rinkimus. Labai 
svarbu seime turėti progre
syvių daugumą.”
Juokingas pasiūlymas! Su

sivienijimo konstitucija nerei
kalauja, kad išrinktasai virši
ninkas gautų daugiau balsų

’ negu visi jo oponentai sudėti

milioną
Šunis ir 
žmones

Kraujo Eksportas į Ispaniją.

Albany, 
vyskupas Francis 
pareiškė, jog jo

N. Y. Metodistų 
McConnell 

sumanymu,

ve dalį savo kraujo eksportui 
Į Ispaniją, sergantiems lojalis- 
tų kareiviams. Kraujas sušal
domas 
kad

ir aklai uždaromas, 
neatsirastų mikrobų.

Londonas. — Keletas anglų 5 
konservatyvių laikraščių pra- . 
dėjo piršti Lietuvai uniją su . 
Varšuva. Vienas jų, “Sunday Į 
Times” paskelbė, jog Lenkijos I 
nuolaidumas padaręs gerą įs
pūdį, tuom tarpu, kaip Lietu
vos užsispyrimas nebuvęs su
prantamas anglams.

Kitas laikraštis — “Obser
ver” išpiškino visą litaniją a- 
pie Lietuvos-Lenkijos santy
kius. Esą Lietuva daug laimė
jo priimdama padiktuotą tai
ką. Londone tikimąsi, jog tarp 
tų dviejų šalių bus pasirašytas 
20 metų nepuolimo paktas. 
Lietuva turinti išsižadėti kari
nės sutarties su Maskva ir su
teikti 200,000 gyvenančių Lie
tuvoj lenkų pilną laisvę. Taip 
pat Lenkija turinti įsigyti tei- Į 
sę naudotis Klaipėdos ir Pa-1 
langos uostais.

Lietuva, pasak “Observer” 
atsiremdama j Rusiją sudaran 
ti pavojų Lenkijai ir sulaiko 
jos įtaką Baltijos kraštuose. 
Negalima esą sutikti, kad Lie
tuva taptų vieškeliu per kurį 
eitų rusų kariuomenė.

Toliau minėtas laikraštis pa 
brėžia, jog ikį pabaigos aštuo
niolikto šimtmečio Lietuvos 
valstybė buvusi Lenkijos da
lim. Todėl nebūtų nieko blogo, 
jei Lietuva ir vėl atgaivintų se 
ną uniją.

Šitokie vienpusiški anglų 
spaudos pareiškimai rodo, jog 

, tūli Anglijos politikai, ypač iš 
konsėrvatyviū pu^ės, neturi 
sveikos nuovokos apie padėtį 
Rytinėj Europoj. Jie pasakoja 
apie pavojų Lenkijai iš Lietu
vos pusės. Juk tai yra gryna 

: nesąmonė. Ne Lietuva, bet Len 
kija visą laiką barškina kardu 

■ ir pakartotinaį puola Lietuvą. 
: Kas gi, jei ne lenkai pagrobė 

trečdali Lietuvos teritorijos? 
Kas gi jei ne jie dar tik per
eitam kovo mėnesy buvo su
traukę prie demarkacinės lini
jos 100,000 kareivių?

Dabar tie anglų laikraščiai 
siūlo, kad Lietuva išsižadėtų 
savo nepriklausomybės ir tap- 

. tų Lenkijos baudžiauninkė.
Ne, vyrai, to nebus. Jeigu an
glams 
kalai, 
jiems

Kaunas. — Netrukus numa
tomi nauji pasitarimai su len
kais pašto, telefono, telegrafo 
ir geležinkelių susisiekimo bei 
miško medžiagos Nemunu 
plukdymo reikalais, nes buvu
sieji Augustave pasitarimai 
lietė tik diplomatinių abiejų 
šalių atstovybių bei jų narių 

ir susisieki-

Keletas drąsesnių europie
čių išlipę Į tą salą, bet jų gy
venimas buvo labai trumpas. 
Jų galvos buvo pakabintos šu
nies garbintojų šventyklom 
Bet Australijos valdžios pers
pėti, šie laukiniai žmonės ap
rimo ir dabar užsiima gaudy-1 korespondenciją 
mu perlų ir žuvų.

Pavydas.

AR YRA KUR NORS BIBLI
JOS RANKRAŠČIŲ 

ORIGINALAS.

Originalo nėra. Tie rankraš 
čiai, apie kuriuos kalbama, 
buvo vertimai, būtent: (1) Žy
dų Senojo Įstatymo rankraštis 
iš 8-to amžiaus; (2) Graikų 
rankraščiai Naujojo Įstatymo 
iš 4-to amžiaus; (3) Graikų 
Senojo Įstatymo rankraščiai, 
Vertimai iš hebrajų kalbos, 
padaryti apie 227 m. prieš 
Kristų ir nurašyti apie 4-tą 
amžių. Visį tie rankraščiai y- 
ra beveik vienodi, iš ko spren
džiama, kad vis tik jie turėjo 
būti nurašyti nuo vieno origi
nalo.

— Seimo komisija pavar
džių atlietuvinimo įstatymo 
projektui svarstyti prašys sei
mą jos veikimo laiką pratęsti 
iki rudens. Įstatymo projektą 
komisija negalį baigti svars
tyti, ligi nebus išleistas pavar
džių žodynas ir naujas vidaus 
pasų įstatymas.

mą.

JUMORAS

Neatsako.

Žmona: — Man sapnavosi, 
kad tu meilinaisi prie jaunos 
merginos.

Vyras: — O kaip ji atrodė?
Žmona: — Tu pats gerai 

žinai, tai kam dar klausi!

Pasogas.

labai nelaiminga! —Esu 
skundžiasi poni Giedrienė.

— Del ko? — klausia jos 
draugė.

— Pradedu įsitikinti, jog 
mano vyras apsivedė su ma
nim tik tam, kad gauti paso- 
gą.

— Tai visgi jis gana protin
gas žmogus.

taip rupi Lenkijos nei
tai kodėl jie neatiduoda 
savų kolonijų?

Andorros Respublika 
Turi Vos 6000 Dušiu

PrancUzija Dabar Ją Gina 
Nuo Ispanijos Sukilėlių.

— Ponas menadžieriau, ap
sivedžiau ir dabar prašau pa
kelti man algą.

— Labai gaila, bet musų įs
taiga neatsako už nelaimingus 
įvykius.

Meilė.

— Ar poni žinote kas yra 
tikroji meilė?

— O taip, kadaise aš mylė
jau vieną vyriškį, bet jis apsi
vedė.

— Su kuom?
— Su manim.
Sovietų Rusijos Mokykloj

PAPUOŠKIT SAVO NAMUS

SU ŠIUO NAUJOS MADOS GRAŽIU

Peoples Krautuvių
Ir Sutaupinkit 50 %
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Kiti Parlor Setai sumažintos kainos
po $29’50 — $44.50 — $50-00, etc. »

Lengvus Išmokėjimai
Didelė nuolaida už senus baldus mainant ant naujų

Parlor Setu
PIRKIT Iš

f?
417S-83 Archer Avė, 2536-40 W. 63rd St.
S. NAKROŠIS, vedėjas’ M. T. KEŽAS, vedėjasParyžius. — šiomis dieno-' 

mis prancūzų kariuomenė į- 
žengė į mažutėlę Andorros. 
respubliką, kuri turį 350 kva
dratinių mylių ir 6000 gyven
tojų. Mat besiartinant sukilė
liams prie Andorros, šios res
publikos gyventojai ėmė neri
mauti, kad sukilėliai neįsi- 
briautų į jų kraštą ir pasikvie
tė prancūzus.

KUR ŠUNĮ GARBINA 
KAIPO DIEVA

Moa saloj, netoli Australi
jos, dar yra laukinė giminė, 
kurį garbina šunį, kaipo die
vą. Penkios dešimts metų at
gal čia negalėjo įkelti kojos 
joks baltas žmogus, nes tais
laikais vietiniai žmonės pasi-' S 
žymėjo žiauriu kanibalizmu. I®

Išdirbėjai Augštos Rūšies Rakandų.

I SUKYS-OOODY-ANTONISEH, INC
I 
ES

| 
t!

M

SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS

MORGIČIUS.

LNšIURINAM GEROSE KOMPANIJO

SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T.

S

I

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS S 
S_K RAKANDUS.

f 3320 South Halsted St., Chicago, Illinois
Telephone YARds 5215
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i K1USU Pačių A. L. Atletikos Sąjunga
J Priima sportininkų

Reikalai Aplikacijas

New Britain, Conn.
Sandariečių atstovu. Suvažia

vimas.

Balandžio 3 dieną Connec
tions apskričio Sandariečių su
važiavimas New Britain, Ct.

Pirmininkavo V. Alksninis, 
iš New Haven, Conn., rašti
ninkavo A. Grantas, iš Water
bury, Conn.

Atstovų buvo vidutiniškai; 
svarstyta buvo apie vasaros 
sezono parengimus, o ypatin
gai apie Sandariečių Dieną.

Svarstyta buvo daug, o y- 
pač apie tolimesnę veiklą — 
Sandariečių, dienotvarkės be
veik nebuvo jokios.

Kilo klausimas, kokioj pozi
cijoj dabar turi stovėti sanda- 
riečiai? Susikalbėta, kad rei
kalinga greitoj ateity suruošti 
koks parengimas ir diskusuo- į 
ta apie tai kada patogiausia.

Kalbėta, kad “Sandaros” 
redaktorius M. Vaidyla atvyks 
į Rytines valstijas su prakal
bomis. Teko patirti, kad Wa
terbury gal oficialių prakalbų 
nebus ruošiama, bet tik drau
giškas pasikalbėjimas su re
daktorium.

Reik pasakyti, kad reikalin
ga sandariečiams daugiau pa
rodyti gyvumo Rytinėse vals
tijose.

Čia sandariečių gražus skai
čius yra, jeigu aktyviau stotų 
prie veikimo, tai beabejo daug 
galėtų “kalnų nuversti”. Bet 
reik tikėtis, kad dabar vasa
rai artėjant, tos kliūtys bus 
pašalintos ir visj stos veikti, o 
juk vasara daug patogiau, ne
gu bet kada. Užtat, gal dabar 
ir buvo sušauktas šis apskri
čio suvažiavimas, kad aptarti 
veiklą ir pradėti veikti. Lauk
sime pasekmių, o kaip veiksi, 
tai bus ir pasekmės.

— Jurgis Žemaitaitis.

New Britain, Conn.
Balsavimai j SLA. Pildomą 

Tarybą.

Pereitoj sąvaitėj SLA. 34 
kp. balsavo už kandidatus Į 
Pildomą Tarybą. Pasekmės y- 
ra tokios:
| Prezidentą:

W. Laukaitis ............... 48
F. Bagočius ................  9

Į Vice-Prezidentą:
J. Mažiukna ............... 8
V. Bukšnaitis .............. 48

Į Sekretorių:
M. J. Vinikas .............. 42
J. Miliauskas ...........  8
J. Andziulaitis .......... ---. 4

Į Iždininkus:
A. Trečiokas ................. 45
K. Gugis ....................... 9

| Iždo Globėjus:
S. Mockus • • . ........ -..... 44
V. Kerševičius ....... ,......  43
E. Mikužiutė ................. 10
J. Marcinkevičius ......... 9

Daktaru Kvotėju:
Dr. J. Stanislow ........... 11
Dr. S. Biežis ................. 42
Delegatais į seimą išrinkti: 

Jonas Skritulskis, Povilas Mon 
tvilas, Jonas Ragelis. Jie yra 
geri lietuviai.

Waterbury, Conn.
Tas nenuilstamas musų veikė

jas A. Orantas

Waterburio sandariečiai kol 
kas didesnio veikėjo nerado, 
nors yra draugų, kurie su atsi
dėjimu žengtų prie progreso.

štai, kad paėmus ir A. Oran 
tą, tai žmogus — asmuo, kurs 
metų metus stovi veikime, ir 
iš savo taktikos neiškrypsta. 
Paėmus jo biografiją į rankas 
rasime, kad jo daug veikta 
Waterbury, jo darbai žymus 
ir pasiliks ilgus, ilgus metus.

Reik štai dar ką pasakyti, 
kad A. Grantas yra rimto bu
do ir dalyką apsvarstantis žmo 
gus, mylimas tarp Waterburio 
lietuvių. Dabar Waterbury 
kairiesiems suaktyvinus veiklą 
per spaudą ir stojus su pažan 
giais katalikais, tūli jų jau at
simeta, tuo yra daugiau kal
bama apie sandariečius. Oran
tas, kaipo veiklus sandarietis, 
neiškrypo ir šiame momente 
iš vėžių ir stovi savo pozicijoj.

Jeigu tokių nors dešimts 
kaip p. Orantas butų Water
bury, taj čia butų kitaip .. . 
Bet Orantas turi daug draugų 
ir beabejo jis juos pakalbins 
stoti į Sandarą.

A. Grantas dar energingas 
vyras ir daug gali ko nuveikti. 
Dirbk drauge plačioje dirvoje, 
dirvonai dar neišdirbti, o mes 
linkime, kad tavo darbo vai
siai butų našus! Tavo darbai 
liudija už tave, o tu liudyk už 
darbą.

— Draugas.

“Garsas” aprašo du žymus 
Wilkes-Barre lietuvių profesio 
rialus. Vieno vardas yra Rut- 
kavage, o antro Sincavage. 
Butų neprošalį paklausti j u iš 
kokio krašto jie yra kilę.

Lewis ir Goldberg surengė 
Chicagos lietuviams “vakaruš
kų” koncertą ir sutraukė dau
giau publikos negu bile vienas 
lietuvių laikraštis savo rimta 
programa.

Atrodo, jog Miko Petrausko 
pastangos nuėjo niekais.

Iš Maskvos praneša, jog ten 
likosi suimtas lietuvių komu
nistų vadas Angarietis. Už 
ką? Tur but >r jis parsidavė 

. vokiečiams ir japonams, kaip 
daugelis kitų raudonų patrio
tų.

“Tėvynės” redaktorius tur 
but be “Naujienų” žinios pri
ėmė iš Lietuvos medalių. Del 
to “N.” ir puola su tokia mi- 
zentropiška neapykanta varg
šą Vitaitį.

New Haven, Conn. Lie
tuviai Dalyvauja 
Miesto Šventėje

New Haven miestas švenčia 
300 metų jubiliejų Pradedant 
su šiuo sekmadieniu, bus ren
giami dideli paradai, dainos, 
maršavimai ir kitokios iškil
mės. Vietiniai lietuviai irgi ta
po pakviestį dalyvauti. Jie pri 
sidės kuom tik gali. Didžiu
liam parade lietuvaitės pasi
rodys tautiškuose kostiumuo
se.

Ekskursantams i Britu 
Kolumbiją

Man paskelbus apie ruošia
mą ekskursiją Britų Kolumbi- 
jon Kanadoj, atsiliepė 7 asme
nys, tame skaičiuje 2 turinti 
savo automobilius. Vienas šių 
teturi 2 savaiti atostogų, kitas 
tegalį išvažiuoti gegužio 16 d. 
Tad keičiu maršrutą, nustaty
damas jį per Omahą, Salt 
Lake City, Yellowstone, Seat
tle privačiais automobiliais, 
per Victoria, Vanccuverą lig 
Bute Inlet garlaivių; po Bute 
Inlet, Knight Inlet įtekančias 
į juos upes ir Chilko ežerą 
laiveliu; atgal į Seatle ir į 
Los Angeles garlaiviu ar že
mės keliais.

Iškeliausiu gegužio 1 dieną 
net vienas, jei sankeleivių ne
būtų. Adresas: 3241 So. Par
nell Ave., Chicago, Ill. Tele
fonas Victory 8393.

— Visuomis.

WATERBURY, CONN.

Išrinko Lietuvį

Šį kartą rašome ne apie po
litiką. Musų tautietis Jonas 
Bendleris tapo išrinktas Wa
terburio aptiekorių sąjungos 
pirmininku.

— Birželio 17—21 dd. Klai 
pėdoje rengiama tarptautinė 
regata. Joje dalyvauti pakvie
sti buriuotojai iš 20 valstybių. 
Dalyvaujančių regatoje regis
travimas truks iki gegužės pa
baigos.

Dešinioji ir kairioji spauda 
turi šį tą bendro. Abejose 
trūksta tikrosios artimo meilės 
ir samaritoniškos dvasios.

NESUPRATO AR NENORĖ
JO SUPRASTI.

Pereitoj “Sandaros” laidoj 
tilpo aprašymas vieno inciden 
to Kaune. Chicago Daily Tri
bune atstovas Donald Day, 
užgirdęs, kad policija suareš
tavo žurnalistą J. Paleckį už 
tai, kad tas valstybėj teatre 
Kaune pareikalavo koalicinės 
valdžios, tuojau pasikvietė ke
liūs kitus užsienio korespon
dentus ir su jais, nakties laiku, 
baladojosį nuo vieno ministe- 
rio namų prie kito, reikalau
dami paliuosuoti J. Paleckį. 
Ir Donald Day pasisekė atsiek 
ti savo tikslo.

Už įdėjimą šitos korespon
dencijos bolševikų “Vilnis” iš
vadino mus visokiais vardais. 
Esą:

“‘Sandara’ išspausdino fa
šistinį raštą pašiepiantį ameri
konus, kurie gerai pasielgė 
gelbėdami žurnalistą J. Pa
leckį iš policijos nagų”.

Bet juk “S.” bendradarbis 
Kaune savo pranešime išdėstė 
tik patį įvykį. Apie pašaipą 
negali būti nei kalbos. Todėl 
ir “Vilnies” priekabiai neturi 
jokio pamato.— Alfa.

Per paskutinius kelis susi
rinkimus,. Amerikos Lietuvių 
Atletikos Sąjunga, su parama 
visuomenės ir stambių biznie
rių, padarė didelę pažangą. 
Galima užtikrinti, kad važiuos 
bent septyni jaunuoliai iš Chi
cagos dalyvauti Sporto Olim
piadoj Lietuvoj. Tie sportinin
kai, kurie nori važiuoti, turi 
kogreičiausia prisiųsti savo vai
dą ir pavardę, kartu su infor
macija apie jų dalyvavimą,

SUGRĮŽIMAS
Kokiais šuoliais skrenda eks- 

[presas!
Eiklus rataj skelia žaibus.
Ir kartu pavasaris plėšias, 
Ir jau ruošias žemė pabust.

Greit sugrįšiu savon tėvynėn, 
Grįžtu aš su paukščiais kartu. 
Lietuvoj jau upės patvinę, 
Ir griaustinis dunda kurtus.

Tai gerai, kad žemė atbunda, 
Kad žaibuoja — labai smagu. 
Tik griaustiniui padangėj dun-1 

[dant,
Tik žaibuojant gimsta žmogus

Kaip pavasaris greitai žengia! 
Tvinsta paukščiais dangaus 

[Skliautai,
Ritinėjas saulė po dangų, 
Ir gyvybė mezgąs kiaute.
Kaip gražu mųs mažoj tėvy-- 

[nėj, i 
Kai iš žemės kalas daigai. 
Lietuvoj jau upės patvinę, 
Ir pavasaris pradeda eit!

Vytautas Sirijos Gira.

TEISĖJAS J. T. ZURIS

važiuoti liepos 1 d. ir pasilik
ti iki 23 d. Kaune.

Iš kitų kolonijų dar pilnų 
žinių negauta, tad negalima 
publikai pranešti kiek pilnas 
skaičius sportininkų bus, ku
rie dalyvaus Olimpiadoj. Tiki
mės, kad New Yorke, Cleve- 
lande ir Detroite atsiras keli, 
nes komisijos ten dirba paden 
gti kelionės lėšas sportinin
kam. Kainuos vienas sportinin 
kas $275.00. A-L-A-Sąjunga 
padengs smulkes išlaidas, — 
uniformas, vizas ir tt. Iš kitų 
miestų buvo nusiskundimų, 
kad 1935 metais jie negavo 
progos išsiųsti iš savo koloni
jų sportininkų, šį kartą jiems 
buvo pranešta, kad pasirūpin
tų išsiųsti nors po vieną spor
tininką. Iš atsišaukimų pama- 

į tysim, kurios gali šį tą nuveik- 
j ti, o ne vien kalbėti po įvykio. 
(Lietuva laukia musų jaunimo!

Jei randasi sportininkas, ku 
ris nori savo kelionės išlaidas 
padengti ir prisidėti prie ko
mandos, tas galima padaryti 
po nusprendimo A-L-A-Sąjun- 
gos susirinkime. Tėvai irgi ga
li padengti kelionės išlaidas 
savo sūnų, jei jie yra gabus 
sporte, ir jį tada galima pri- 
skaityti prie Amerikos koman

BALANDIS—‘VIRTUVĖS GROŽIO MĖNUO’

Patirk Kaip Patogu ir 
Lengva Virti ChefStyle
Moderniniu Automatiniu 

GAZO PEČIUM
• Laike šio mėnesio Peoples Gas kompanijos krau
tuvės Chicagoje demonstruos naujausius virtuvėms
reikmenis, kurie palengvina virimo būdą ir abelną
šeimininkės darbą.

Apsilankę į jūsų apilin 
kės mėgiamas krautuves 
šio mėnesio bėgyje, tai y- 
ra “Jūsų Virtuvės Moder
nizavimo periodą” jus 
susipažinsite su vėliau
siais virimo budais kaip 
pav. virimas be vandens, 
šutinimas be garų. Auto
matiški laiko Kontroliavi 
mo prietaisai šiuose mo
derniškuose Gaso Pečiuo
se, duoda galimybės jums 
atsitraukti kelioms valan 
doms iš virtuvės. Jūsų pie 
tus bus paruošti savaimi 
ir kuogeriausiai. Jeigu 
dar neapžiurėjote šių mo
derniškų Gaso Pečių ne
pamirškite atsilankyti į 
Peoples Gas Kompanijos 
ofisus arba į jūsų apielin- 
kės krautuves, - kame šie 
pečiai yra demonstruoja
mi.

ii.iiiu, .Mintum.iiurT
D COKE COMPANY A
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VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI
PERKA SAU ANGLIS

Mes užlaikom tik geriausios ruši-es anglis ir turim 

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė-

dinimas užtikrintas.

Vilija Coal Co.
. 3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill.

lietuvių įstaiga.
Tel. Lafayette 2584.

■—■■■■■ -------------- ,

dos. Lietuvoj sportininkams 
nebus jokių išlaidų.

Aplikantai, kurie yra geri 
krepšinio žaidėjai (basket
ball), plaukime (swiming), 
lengvoj atletikoj (track), te
nise arba kumščiavime (box
ing), turi tuojau prisiųsti ap
likacijas. jei tavo draugas y- 
ra puikus sportininkas, o ne
nori sau reklamą daryti ir ap
likaciją prisiųsti, tai jam gali 
tu padaryti.

Chicagoj gauta biznierių, 
kurie rems sportininkus. Vie
nas biznierius padengs visas 
kelionės lėšas vienam sporti
ninkui. Mes chicagiečiai džiau 
giamės, kad turime tokius di
delius patriotus, kurie parodo

MUZIKOS MOKYKLA
Lekcijos: Piano, Dainavimo 

ir Abelnos muzikos.

A. P. Kvederas
Vedėjas.

6941 S. Clairmont Ave.
Chicago, Ill.

savo patriotiškumą užmokėda 
mi po $275.00. Jau jų turime 
šešis; dar vieno trūksta. Kai 
bus septyni, paskelbsime juos 
visuomenei.

— A-L-A-S Sekr.

Pasidalinimas Darbais

— Kaip pasidalins darbais 
tos trys valstybės?

— Na gi šitaip: Italija sės, 
Lenkija apdirbs, o Vokietija 
surinks vaisius.

MARGUČIO RADIO 
PROGRAMAI

Iš WHFC (1420 kyloc.) 
Margučio radio programai bu 
na —
Sekmadieniais — Iv. popie. 
Kitomis dienomis — 9 v. vak. i

Atnaujinkit Prenumeratą
Niekados nėra vėlu užsipre

numeruoti Margutį, bet atnau 
jinti prenumeratą reikia lai
ku. Siųskite dolerį per laišką 
del prailginimo.
4..————————f 
(MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografąvimo Studija
Visų Rūšių Nuotraukos

Tinka.
Bankierius: — Kodėl Tams 

tą išvarė iš pirmesni© darbo?
Valdininkas: — Nes pabė

gau su savo viršininko žmona.
Bankierius: — Labai gerai, 

priimsiu Jus į tarnybą,.

SUGEDO RADIO -
PAŠAUK

Tel. HEMlock 2343
MARQUETTE RADIO

SERVICE
AL. ENDZIULIS, Sav.

5610 S. Manlewood Av.
CHICAGO, ILL.

J. HERTMANAVIČIUS
Insurance — Notary Public

Apdraudžia namus, rakan
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort-a 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

Englewood 5883-5840
P. CONRAD

STUDIO
. 420 WEST 63RD STREET

Dar gražiau, modernišliau 
įrengta.

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Haisted Street
; Tel. Yards 1546.

j, - ■ ------------------------——■ ■

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

TOPAZ ALUS
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERGIO 
UŽEIGOJ

1435 W. 47th St.
Pusantro bloko nuo Ashland •
Kviečiami visi tautiečiai bile j

1 laiku, bile valanda. j

jfl|ve

Bridgepoi to
Mez
Dirt

F. Salemonavich
504 W. 33rd St., Chicago, Ill. ,

Netoli Normal Ave.
Tel. Victory 3486

Atdara kiekvieną vakarą ir 
Sekmadieniais.

Bridgeport Knitting
Mills

Phone Boulevard 7258
LIETUVIU IŠTAIGA

. MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Haisted St.

Chicago. Ill

ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ
A. F. CZESNA’S BATHS

1URKIŠKOS, RUSIŠKOS SULFURINĖS VANOS 
IR ELEKTROS TREATMENTAI

Švediški Mankštinimai ir Elektros Masažas
Treatmentai visokių ligų, reumatizmo, nervų atitaisymo 

ir taip toliau, su elekriniais prietaisais — Violetiniai 
Spindulių treatmentai.

Mineralinės, sulf erinės vanos duoda didžiausią kraujo 
liaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO
(I Moterių skyrius atdaras: Utarninkais nuo 8 ryto iki 12 v. nakties į
I 1657 West 45th Street
(d Kampas South Paulina Street Phone Boulevard 4552

šalčio
Saules ft

cirku-

sKRUKONIS-OLSZEWSKI & C0.
Parduodam ir mainom namus ir farmas
Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance 
Padarom legalius dokumentug
Renduojam Apsaugos skryneles “Safety Boxes”

Krukonis-Olszewski & Co.
3251 South Haisted Street Chicago, Illinois

Tel. Victory 1233
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What Is Lithuania 
To Us?

Ietie Ass’n of Chicago” whose 
chairman is Judge J. T. Zuris.

Josephine Aleksa

There is a rumor going ab
out that this younger Litliua-

For exceptional entertain
ment, attend the Nativity B. 
V. M. Choir’s Party which will 
take place this Sunday, April

čių tarpe rastųsi tokių, kurie 
norėtų nuskriausti savo orga
nizaciją ir patį laikraštį. Bet 
skaitant laikrašti, o nesirūpi
nant apie atsiteisima, fakti- 
nai tas pasidaro.

Taigi, broliai ir seserys San 
dariečiai, bukime broliškais 
nariais, o ne vien ant popieros.

— Sekretoriatas.

Pakvitavimai Bus Skel
biami per Organą

Atsižvelgiant į nekuriu pa-

KLAIPĖDA

Pusantro šimto gyvačių po 
trobos pamatais.

Naujųjų Rugulių, Šilutės ap 
skrity gyventojas Kuras šio
mis dienomis nugriovė gyvena 
mosios trobos likučius. Po bu
vusiais trobos pamatais paka
sęs apie 15 centimetrų, rado 
gyvačių lizdą, kuriame buvo 
apie 100 mažesnių ir apie 50 
didesnių gyvačių. Rastas gyva

tęs sunaikino, tačiau a.
sias pardavė gydymo i\ f 
lams. v

Rugulių kaimo gyventojai 
savo laukuose dažnai randa 
gyvačių, tačiau tokio radinio 
dar niekas nesurado. Apylin
kės laukai žemi, durpynai ir 
vietomis jaunas miškas. Vasa
rą dažniausiai tenka pergyven 
ti didžiausią gyvačių slogą. 
Nors gyventojai įpratę saugo
tis, bet vis dėlto dažnai gyva
čių apnuodijami.

Pakvietimas
Chicagos 

Lietuviams
GEGUŽĖS 1-MĄ DIENĄ—PIRMĄ KARTA 

AMERIKOJE PASIRODYS “PERIKOLA”

nian-American gėfieration is 
indifferent to Lithuania. Who 
ever started this rumor must 
be put aright. But! The youth 
takes a stand and declares it
self for the whole world to 
know.

Lithuania, the land of our 
fathers, is our land also. The 
land that our fathers loved, 
the land that they cherished, 
the land whose life blood is 
clear, courageous and honest, 
jail this ran in the strong blood 
of our fathers. This same 
Jjlood we have also inherited.

The scenic beauty of this 
fatherland has been told to us 
from infancy by loving par
ents. These same parents have 
instilled the desire to gaze up 
on these beloved dreams of 
the land across the sea.

Besides, the liquid fluidity 
Of this ancient tongue of Lith
uania is transfered to us. The 
youth of Lithuanian-American 
can also learn to speak it and 
cherish it.

This then is the case! We, 
the youth, assure all that we 
have sentiments as strong as 
our life blood for this father 
land. We also love the land 
fcherish its customs and lang
uage and in dreams we visit 
the land of Lithuania. Per
haps, someday, Lithuania 
might claim the youth as her 
sons and daugthers as she had 
claimed our fathers.

24 at the Nativity Ballroom, 
68th and Washtenaw.

Entertainment, contests, pri 
zes, beer and dancing will be 
featured. Dean Colby and his 
orchestra have been engaged 
to provide the music for the 
occation.

Radio stars will be well re

vienių Sandariečių ir kuopų 
veikėjų pageidavimus, visi
Centre gauti pinigai, ar tai 
butų narinės duoklės, prenu
merata ar tai kitiems reika
lams skirti pinigai, apart tie
sioginio pakvitavimo, bus pra
nešama ir per organą. Todėl, 
jeigu siuntėjas nematys orga
ne pranešimo apie jo siųstus

BALANDIS - ‘VIRTUVĖS GROŽIO’ MĖNUO

DABAR Servel Electrolux...

GASINIS
REFRIGERATORIUS

Neužilgo, dainą mylintieji chicagiečiai su
lauks tos dienos kada išgirs ir pamatys scenoje 
visai naują ir negirdėtą, tik iš Lietuvos parvežtą 
operetę “PERIKOLĄ”.

Heigh ho! and a merry jo! 
A bit a jolly fulness will 
prevade the Sandara Hall. Do 
you know who the joy dispel
lers will be? Sh! It’s a secred 
and only a few “can be in on 
it.” The dispellers are “Jauno
ji Sandara” Chorus. And the 
gala affair is coming off this 
Saturday nite. The arrangers 
are the best known people in 
Sandara.

—ooo—•
A joyous event has been 

rung in a 20th anniversary 
yvedding for the prominent Chi 
cago Lithuanians, Mr. and 
J. Šukys. Congratulations!

Pittsburghian has arrived 
upon a visit to Chicago. The 
The Pittsburghgian is the well 
known Mrs. Bernice Pivaru-

i Of
--000--

Oh! The women are send
ing money to the “Defender’s 
Fund of Lithuania”. And the 
money for this cause is com
ing from the proceeds of a 
big dance given by the Chica
go Lithuanian Women’s Club.

■ 000
Another grand Chavalier is 

going to be rewarded for his 
chivalery. The grand occasion 
is occuring at the Shoreland 
Hotel, Wednesday April 27. 
T’is the presentation of the 
Order of Gediminas to Dr. S. 
Biežis.

—ooo—
Athlets, seven in all, are 

about ready to leave for the 
Olympics in Lithuania. They 
are going under the sponsor
ship of the “Lithuanian Ath-

presented at the “šaltimieras 
Gaieties” which the Lithua
nian Youth Organization^will 
sponsor in the auditorium, 
3133 S. Halsted St., April 24.

Those who have promised 
to participate are: Victor Ben 
der, known to radio fans as 
Harold Stokes; Al Bragis, o- 
pera star; Joseph Sauris, or
ganist; Jeane Pikcurna, 16 
year old singer, and Ludwig 
Kenzie. 

♦ *
Ten full-year scholarships 

to Armour Institute of Tech
nology will be awarded this 
spring to boys who graduate 
this year from accredited pu
blic and private high schools, 
it was announced by Dr. C. A. 
Tibbals, chairman of the com
mittee on freshman scholar
ships. Candidates for the schol 
arships from the Chicago area 
will be examined at the insti
tute on Saturday, May 21.

Dar Žodis Sandaros 
Darbuotojams

Tūlas laikas atgal mes krei 
pėmės per organą prie San
dariečių darbuotojų raginda
mi pasirūpinti sutvarkyti na-

pinigus bėgyjedviejų-trijų sa
vaičių, reiškia toki pinigai ne
bus gauti ir prašome siuntėjų 
pranešti apie tai Sandaros ad
ministracijai, kada ir kiek siun 
tė pinigų. — Sekr.

SANDAROS NARIŲ IR 
SKAITYTOJŲ DOME!

šiuomi pranešame, jog pla
čiai žinomas muzikas, Anta
nas P. Kvedaras, kuris vado
vauja Jaunųjų Sandariečių 
chorui, yra drauge ir Sanda
ros įgaliotas atstovas su teise 
rinkti biznio skelbimus, San
darai naujas prenumeratas ir 
kolektuoti už senas prenume
ratas bei narines mokestis.

Pastaruoju laiku jis lankosi 
pas tuos “Sandaros” skaityto
jus, kurių prenumerata jau 
pasibaigus ir prašome gerb. 
skaitytojų per jį atsinaujinti.

Sandaros Administracija.

KLAUSYK

PMDECH'S TRAVEL BUREAU
Folklore Radio Program 

Every Sunday from 1 to 2 P. M. j 
Station WvVAE — 1200 kilocycles

Nekainuoja Daugiau Už Kitas Plačiai 
Žinomas Išdirbystes

Patikrink šia Ypatybes
• Am*inas Tykumas '
• šaldo be judančių dalių.
• Nutiesta aukšta veikimo 

įtekmė.
• žemesnės užlaikymo kai

nos —metas po meto.
• Gausa ledo kubų.
• Oro vėsumas.
• Daugiau metų tarnystės.
—
7įJ MODERN COOKERY . . CONSTANT HOT

THE. PEOPLES GAS

IEVA ŠIRVAITĖ, maloni ir dailinga 
dainininkė debiutuos ‘Perikolos’ rolėj, 
Jos atvaizdavimas Limos miesto gatvės daininin
kes tikrai jums patiks.

• Servel Electrolux—Gasinis 
Refrigeratorius — dabar po
puliariai apkainuotas! Tūks
tančiai šeimininkių įsigijo ga- 
sinius refrigeratorius —■ per 
daug metų mokėjo aukštesnę 
kainą už Electrolux... kad ga
vus geresnę kokybę ir didesnį 
operacijos sutaupymą — nes 
jos žinojo, kad jiebuvo verti 
ką jos turčjo ekstra mokėti. 
Bet dabar nebereikia mokėti 
daugiau.

Dabar lengva gautį refrige- 
raciją kurią jus norite. Už ne 
didesnę kainą gauti Electrolux 
— Gasinį Refrigeratorių — su 
visais naujausiais pagerini
mais. Džiaugkitės kasdien su 
tykiu šaldymu, kuris užlaiko 
maistą saugiau — ilgiau. Pa
sinaudokite šiuo geru pirkiniu 
refrigeracijoj — aukščiausia 
kokybė už taip žemas kainas 
kaip turėtumėt mokėti už ge
rai žinomas išdirbyster.

Pamatykit vėliausios mados 
Servel Electrolux modelius da
bar rodomus pas geresnius de- 
alerius ir bile kurioj Peoples 
Gas Krautuvėj.

. SILENT REFRIGERATION . . GAS HEATING

HT AND COKE COMPANY
ABASH 6000

ANTANAS KAMINSKAS, plačiai žinomas 
savo puikiu ir turtingu tenoro balsu atliks 
Pikillos rolę.

Perikola myli ir Pikillo ir Don Andre Peru- 
vijos gubernatorių, ir jo rolę dainuos gabus 
KAZYS PAŽARSKIS. Kuri judviejų Perikola pa
sirinks: ar neturtingą gatvės dainininką Pikillo, 
ar bagočių gubernatorių Don Andre? Tą patirsit 
gegužės 1-mą dieną Sakalų Svetainėj prie 23čios 
ir Kedzie gatvių.

rių duokles, bet mažai kas iš
girdo musų balsą.

Sandaros Centras, redakci
ja ir administracija deda pas
tangas pasinaudoti progomis. 
Pasitaikius progai ir leidžiant 
aplinkybėms išleidžiame “San 
daros” padidintas, kad butų 
galimybių prisiminti apie mu
sų darbuotojus, jų nuveiktus 
darbus ir panašiai, ir duoti 
skaitytojams daugiau įvairių 
pasiskaitymių. Bet kuomet 
mes prašome narių ir skaityto
jų atlikti savo pareigas, musų 
balsas, tankiausiai, nebūna iš
girstas.

Tiesa, pastaruoju laiku kiek 
pablogėjo ekonominė padėtis. 
Tačiau, turint gerus norus, tą 
taip taip mažą mokestį, du-tris 
doleriu į metus, butų galima 
užsimokėti i 
nei savęs, nei savo šeimos. Vi
sa bėda, tai nepaisymas atlik
ti savas pareigas.

Labai talentingi ir puikus vaidintojai ir vai
dintojos atliks kitas svarbas roles.

Panatellos rolę savo nepaprastu baritonu 
dainuos V. TARUTIS.

Limos miesto burmistro Don Pedros rolę at
žymės savo giliu bossu JONAS BALANDA.

Trijų seserų roles atliks HELENA VESPEN- 
DERAITĖ, ALDONA GULBIN ir ALDONA RUT
KAUSKAS. Ponių ir ponų roles atvaizduos — 
VANDA ZABELLA, A. ANČIUTĖ, E. PLATKAU- 
SKAS, ir RAY MATHEWS Terrapoto rolėj.

Pirmame akte, žingeidus ir typiškas “fan
dango” šokj, kuri atliks Perikola, bus pilnas gy
vumo.

Šiame akte Įvyksta visa eilė juokingų ir Įdo
mių situacijų kurios sudaro du notarai—B. 
BROOKS BRUKNIO ir R, PETRAUSKO asme
nyje. Apart jų visa eilė komiškų ir akrobatiškų 
šokėjų palinksmins ir suįdomins jus tikrai.

142 m. Saugių Investmentų
I TAI YRA REKORDAS

(eistucio Skolinimo if Budavojimo
NAUJAS ANTRAŠAS:

3236 So. Halsted St
JŪSŲ TAUPOMI PINIGAI ARBA

nenuskriajudžiant j b
. ivo šeimos Vi- (v

Todėl dar kartą prašome G 
Sandaros narių ir skaitytojų,1 « 
kad, kurie jaučiatės, jog jūsų į 
mokesniai užsilikę, malonėki- j 
te atsiteisti. Jeigu to negalima y 
padaryti an^ karto, galite tai ’ rf 
likti dalimis. i <•

Yra ir tokiu Sandaros kuo-1 cį 
pų, kurios turi nemažas pini-1 \ 
gų sumas savo ižduose, bet į 
narinės duoklės gerokai yra! (į 
užsivilkę. Jeigu jau yra sun- / 
koka iskolektuoti iš kiekvieno 
nario atskirai, galima panau- Į 
doti tuos pinigus, kurie guli f 
bankuose.

Meg netikini, kad sandarie- ttį

DEPOSITAI
YRA ŠIOJE ĮSTAIGOJE APDRAUSTI IKI $5,000.00

PASKOLAS GALITE GAUTI ANT PIRMŲ MORTGIČIŲ

NARIAI
3 FEDERAL HOME LOAN BANK OF CHICAGO
d FEDERAL SAVINGS and LOAN INSURANCE CORPORATION, WASHINGTON,
V ILLINOIS BUILDING AND LOAN LEAGUE

UNITED STATES BUILDING AND LOAN LEAGUE

JOHN P. EWALD
SEKRETORIUS

D.C.

Chicago, Illinois CALumet 4118

BIRUTĖS CHORAS po vadovyste JONO 
BYANSKO sunkiai dirba ir yra pilnai prisiren
gęs išpildyti savo sunkią dainavimo ir vaidinimo 

I rolę šioj operetėj. Todėl nuoširdžiai kviečia jus 
visus paremti šį grynai kultūrišką darbą savo 
atsilankymu į Sakalų Svetainę gegužės 1, 1938 
kaip 5-ta valanda vakare.
Bilietai 75c ir 50c Šokiai po operetės.

O DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS |
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET | 

U GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS “ 
f PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS..

t Jučus Sister Restaurants ,
| 3241 So. Halsted Street

1608 West 47th Street
J CHICAGO, ILLINOIS
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DEDE5 PAKAUŠIO

DEL KO VIENAS KAUNO PILIETIS NEPRISI- 
ŠAUKĖ DAKTARO?

vienytų Valstijų kariuomenės 
medikalį skyrių su pirmo lei
tenanto laipsniu, iš kurios grį
žo 1919 m. birželio mėn. Bū
damas kariuomenėj mūšio lau 
ke Prancūzijoj padarė šimtus 
įvairiausių operacijų sužalo
tiems kareiviams. Buvo medi- 
kalio štabo nariu Willard li
goninėj Chicagoje nuo 1919 
iki 1928 m. Dabar yra lietuvių 
Šv. Kryžiaus ligoninės vyres-

Ne, mes tik uoliai remdami 1 
kitus užmirštame apie save. O 
tas neturėtų būti!

Dabar ateina kitas parengi
mas — draugiškas vakarėlis, 
kuris įvyksta šiam šeštadieny, 
Sandaros svet. Tiesa, jį rengia 
musų jaunoji karta — Jauno
sios Sandaros Choras .Jeigu 
mes lankomės į visų kitų pa
rengimus, atsilankykim ir į šį 
vakarėlį. Gi, sandariečiai, ku-

Dėja, Julė yra lyriškas so
prano; jos sesutė gi mezzo- 
soprano. Kaip tyčia tokio bal
so ši rolė ir reikalauja. Todėl 
Jievutė kaip tik ir tinka. Pil
na ugnies, gamta apdovanojo 
ją gražiu balsu ir artistiniais 
gabumais... Jus tikrai gerėsi- 
tės šia nauja pajėga, kurią 
“Birutė” jums prezentuos.

“Birutė” pilnai tiki, kad 
jus ten busite, plosite, plosite

Angliakasiai Laukia E^Iogos 
Vasaros.

Gyvenu vienoje vietoje jau 
antrą dešimtį metų ir visada 
galvoju, kad čia perdaug dak
tarų. Gatvės nukabinėtos įvai
riausių ligų specialistų iškabo
mis. Rodėsi man, kad tokia 
gausybė žinomų gydytojų ga
lėtų ir negyvą žmogų iš mir
ties nasrų išplėšti.

Vieną gražią vasaros naktį 
staiga susirgo mano vaikas. 
Pakilo temperatūra, ištino ka
kliukas, sunkiai alsuoja, dūsta 
vaikas. Susijaudinus motina vis 
ragina greičiau šauktis dakta
ro, nes musų sūnelis jau ir kvė 
puoti nepajėgia.

Paėmęs telefono knygutę at

tikrai — priėmimo vai. nuo 10 
iki 12.

Skambinu kitam.
— Čia kalba ponia dokto- 

rienė. Dotoras pačiam serga. 
Jam buvo čiušykloje ir gavo 
šlogą. Jam pavojingėj. Nein, 
nein, jam pabudyt nemožna!

— čia privatnas butas. Ko
kio daktaro? Ah, vaikas susir
go? Daktaro nėra. Anas išėjo 
ant špaciero. Nie, nie, supran
tu, suprantu, ale niera, bo jis 
išėjo an špaciero. — Mano 
žmona sėdi prie vaiko lovelės 
ir tyliai verkia.

Skambinu dar vienam.
Atsiliepė verkšlenantis bal

sas. Pasakė, kad jo§ pačios

nysis chirurgas. Už savo gabu
mą medicinoj ir chirurgijoj, 
1931 m. įgyjo narystę garsio
joj Amerikos chirurgų draugi
joj — American College of 
Surgeons. Rodos, tai buvo tada 
pirmas lietuvis medikas, kuris 
įgijo minėtą narystę.

Eidamas pirmininko parei
gas “Lietuvai Gelbėti Draugi
jos”, žymiai pasidarbavo Lie
tuvos Raudonajam Kryžiui, 
važinėjo po kolonijas agituo
damas ir rinkdamas Lietuvai 
aukas. Per keturius metus re
dagavo medicinos žurnalą — 
“Gydytojas”. Yra tankiai ra
šęs Amerikos lietuviškuose lai 
kraščiuose tautos ir sveikatos

rie jaučiamės už pareigą lan
kytis į savo parengimus — at
silankykime, nes jis yra drau
ge ir musų parengimas. Tai 
padarydami mes paakstinsim 
savo jaunimą prie didesnių 
darbų.

Taigi, sandariečiai ir drau
gai, visi dalyvaukime ir pa
remkime šį gražų būrelį jau
nų kulturnešių! Tuom pačiu 
turėsime ir gerus laiku.

— Dėdė B.

BIRUTĖ

“Perikolos” Belaukiant. P-lės 
E. Širvaitės Debiutas.

verčiau puslapį “gydytojai” ir 
darydamas atitinkamų specia
listų atranką pradėjau iš eilės 
jiems telefonu skambinti.

— Ar ponas daktaras?
— Ne, čia tarnaitė! Dakta

ro nėra!
— Jei miega, pakelkite, ma 

no vaikas beveik miršta, 
prašyk jį prie telefono.

— Sakau, kad daktaro 
ra namie — išvykęs.

— O kur jis?
— Palaukite, tuojau jo 

klausiu...
— Daktaras šiandie vakari

niu traukiniu išvažiavo į Pa
ryžių, į gydytojų kongresą!

— O kada jis bus namie?
— Kaip paprastai — rytoj 

iš ryto nuo 10 valandos. Pa
tikrinu telefono knygutėj —

pa-

ii ė-

pa-

vaikas serga, o daktaras, at
seit jos laidokas vyras, išėjo 
vakare į kortų, klubą ir, spė
jama, grįšiąs tik ryto apie 11 
valandą prieš piet.

— Ką jis svetimais vaikais 
rūpinsis, jei savais nesirūpina, 
— pridūrė kukčiodamą nelai
mingoji daktarienė.

Tuo tarpu senutė, musų vi
rėja, išprašiusi mano žmonos 
sutikimą, įkaitino atneštus iš 
kiemo akmenis, apdengė vai
ko lovelę paklode, įmetė karš
tus akmenis į vandenį ir išgy
dė vaiką garais.

Tarnaitė sako:
— Tuomi ir skiriasi žmogus 

nuo balvono, kad pastarojo 
bėdoje neprisišauksi. O dieną 
tai sunku atskirti balvoną nuo 
doro piliečio. — Iš “L.”

reikalais. Per pastarus trejus 
metus buvo aktyvis valdybos 
narys Amerikos Lietuvių Spor 
to Komiteto.

Dr. Stepono Biežio draugai 
rengia jam iškilmingą pager
bimo bankietą trečiadienio va
kare, balandžio 27 d., 1938 m. 
Shoreland viešbuty, kuris ran 
dasi prie 54-tos gatvės ir eže
ro kranto. Minėtame vakare 
Lietuvos konsula3 užkabys ant 
jo tautiškai stiprios lietuviš
kos krutinės Gedimino ordiną.

Adv. J. Bagdžiunas-Borden.

REMKIME KITUS, BET 
NEUŽMIRŠKIME 

IR SAVŲJŲ

Pagerbs Veikėją
Dr. Steponas Biežis
Apdovanotas Ordinu

Dr. S. Biežis

siryžo dar mokytis. Įstojo į 
Valparaiso Universitetą, kurį 
1912 metais baigė su B. S. lai
psniu. Studijuodamas minėtam 
universitete, jis mokino stu
dentus lietuvių kalbos, litera
tūros ir istorijos. Taipgi reda
gavo studentų žurnalą “Jauni
mo Sapnai”. Paskui įstojo į Lo 
yolos Universiteto medicinos 
fakultetą Chicagoj, kurį bai
gė su pasižymėjimu 1916 m.

Iškilus pasauliniam karui, 
1917 m. gruodžio mėn Dr. S. 
Biežis liuosnoriai įstojo į Su-

Kaip žinoma, sekmadieny, 
gegužės 1 dieną “Birutė” ren
giasi užbaigti šį sezoną labai 
Inksmia operete “Perikola”. 
Veikalas yra ispaniškas. Muzi
ka garsaus kompozitoriaus Of- 
fenbacho. Vertimas padarytas 
Kaune. Amerikoj jis pirmą 
kartą statomas ir del to bus 
tikra naujienybė.

Mes turime savo laikraštį— 
“Sandarą”, kuris tarnauja ne j

nienig lietuvių ir Lietuvos rei
kalams. Nepraeina joks žy
mesnis parengimas, kad jame 
netilptų ilgiausios špaltos prieš 
kiekvieną įvykį. Tačiaus mes 
komažiausiai kalbame apie 
savus parengimus, manydami, 
jog mes, sandariečiai gerai 
suprantame savo pareigą ir be 
didelio raginimo lankysimos 
į savus parengimus. Tačiau 
ne visuomet taip buna. Nese
niai praėjo musų bankietas, 
kurieme tik dalis Chicagos 
sandariečių tedalyvavo — ki
ti “užmiršo”. Kodėl? Nejaugi 
to reikalauja musų principas?

E. Širvaitė Debiutuoja

Laike savo ilgo ir gražaus 
gyvavimo “Birutė” visuomet 
stengėsi duoti musų publikai 
naujienybių. Kiekvieno solisto 
ambicija buvo dalyvauti “Bi
rutėje” ir pasirodyti prieš jos 
publiką. Taigi šį kartą “Biru
tė” prezerituoja Jievutę širvai 
tę, garsios Julės širvaitės-Gap 
šienės sesutę.

dainininkams ir lošėjams. “Bi
rutė” yra kultūrinė įstaiga, 
kurią pagimdė Mikas Petraus
kas. Pastarojo nustatytu ke
liu “Birutė” jau eina 32 me
tus.

Musų visų pareiga buvo ir 
bus remti vienintelę beparty- 
vę dailės įstaigą; remti tą jau 
nimą, kuris didžiumoj suda
ro “Birutę”.

“Perikola” bus statoma Sa
kalų svetainėj, 2345 So. Ke- 
dzie Avė. Jus kviečia Birutė 
atsilankyti. — D. M.

Chicago, Ill. — šilta žiema 
atnešė nemažai bėdų anglia
kasiams, kurie per vasarą ne
turės ką veikti. Dar iš perei
tų, 1937 metų rezerve tiek y- 
ra tiek daug . anglies, kad jo 
užteks iki sekančių Kalėdų.

Del tos priežasties vienoj 
Illinois valstijoj vaikšto be 
darbo 50,000 angliakasių, ku
riems valdžia turės duoti pa
šalpą.

Airijos Aukso Medalis 
Lietuviui.

radio konkursą aušo medalį, 
kuris jam dabar atsiųstas.

Gydosi.

— Nusipirkau knygą “Na
minis Daktaras” ir dabar pats 
gydaus namuos.

— O kaip sekasi?
— Baigiu varyti lauk ligą. 

Pirmiau skaudėjo galvą, o da
bar beskaudą tik vidurius.

— Pasakyk man, Ivanov, 
koks yra mirtingumas Sovietų 
Rusijoj?

— Aštuoni sušaudyti kiek
vienoj kvadratinėj mylioj.

Kaunas. — Radijo mėgėjas 
kaunietis Karkauskas laimėjo

— Netrukus vėl bus atnau
jinti siaurojo geležinkelio Pa- 
nevėžys-Joniškis statybos

i

£ 
S

Trupinys
Nemaloni Skaitlinė

New York. — Aleksander 
Hamilton Institutas apskaitlia- 
vo, jog dabartiniu laiku Suvie
nytose Valstijose esama 13,- 
000,000 bedarbių. Pusė metų 
atgal bedarbių buvo tik 8,- 
981,000.

Klaipėdos Visuomenė
Ginkluoja Kariuomenę.

Klaipėda. — Klaipėdos vi
suomenė nutarė apginkluoti vi 
są kulkosvaidininkų kuopą.

— Nemuno krantai apsodi
nami karklais, kurie sustabdys 
lakiojantį smėlį, dabar daran
tį nuostolių, dirvom ir pievoms.

DEL GERESNIO POILSIO

PROGRESS
Krautuve

REKOMENDUOJA

SIMMONS

BEAUTYREST
SPRINGSINJ MATRACĄ

S 
e
3

e

Važiuojame - Einame - Dalyvaukime

Šaltimiero Radio
ŠURUM-BURUM

Įvyks
Atvelyki uakare

CHICAGOS LIETUVIŲ AUDITORIJOJ 
Sekmadieny, Balandžio-April 24 d., 1938 

3133 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL.

|

a

!
AL. PRATTS (Lietuviška) Ochestra

— Dainininkų — Artistų .... Muzikantų — 50 
ir

BARTKŲ ŠEIMYNA
Pradžia 5:00 vai. po pietų Įžanga 75 centai

50

PILGRIMIŠKA EKSKURSIJA l LIETUVĄ
IŠPLAUKS IŠ NEW YORKO 

GEGUŽĖS 18 D., 1938 M.
Didžiausiu ir Gražiausiu Laivu

NORMANDIE

Del Informacijų ir Registracijos Kreipkitės Pas

B. R. PIETKIEWICZ
2608 W. 47th St., Laf. 1083, Chicago, 111

STEAMSHIP AGENT

Žmogus nuoširdžiai daly
vaudamas visuomenės judėji
me bei savo tautos veikloje, 
susilaukia netik visuomenės, 
bet ir valstybės įkainavimą, 
štai Amerikos lietuvių visuo
menei gerai žinomas chicagie- 
tis, Dr. Steponas Biežis, šiomis 
dienomis susilaukė pagarbos 
iš Lietuvos valstybės už jo 
darbuotę lietuvybės labui. Lie 
tuvos Prezidentas, 20 metų 
jubiliejinės nepriklausomybės 
sukakties proga, apdovanojo 
jį trečio laipsnio Gedimino or
dinu.

Dr. S. Biežis yra kilęs iš Pa 
nevėžio, kur baigė keturių 
“ .etų realinės mokyklos kur
sus. Lankydamas minėtą mo
kyklą jis platino lietuvišką li
teratūrą Lietuvos žmonėms, 
už ką Rusų žandarai buvo jį 
uždarę Panevėžio kalėjime. 
Pasitaikius progai, jis iš kalė
jimo pabėgo ir atvyko į Ame
riką.

Turėdamas netik palinkimą 
bet ir pasisekimą moksle, pa-

d-

DIDELE EKSKURSIJA
Del informacijų kreipkitės į:

COSMOPOLITAN TRAVEL
SERVICE

Prop. J. AMBRAZIEJUS
168 Grand St., Brooklyn, N. Y.

A. S. TREČIOKAS
314 Walnut St., Newark, N. J.

JOHN SEKYS
433 Park St., Hartford, Conn.

VIENYBE TRAVEL BUREAU
193 Grand St., Brooklyn, N.Y.

G. A. KYBA
AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St., Worcester, Mass.

PETRAS BARTKEVIČIUS
678 N. Main St., Montello, Mass.

PAUL MOL’S
1982 — 25th St., Detroit, Mich.

LITHUANIAN NEWS PUB. CO.
NAUJIENOS
1739 S. Hoisted St., Chicago, Ill.

OHIO LITHUANIAN PUBLISHING
CO. DIRVA
K. S. KARPIUS
6820 Superior Ave., 

Cleveland, Ohio

A. VARASIUS
206 All Nations Bank Building 
1200 Carson St., Pittsburgh, Pa.

I uetuvr
Rengia ir prižiūri 

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ 
AGENTŲ SĄJUNGA 

AMERIKOJE

Populiariu Ekspresiniu Garlaiviu

EUROPA
Išplauks iš New Yorko

GEGUŽĖS 3čia 1938 
o

Greiti traukiniai prie pat laivo 
EUROPA Bremerhavene užti
krina patogią kelionę į Kauną 

ir Klaipėdą

HAMBURG-AMERICAH LIME
Mmorth^germas-llotd

L. M. Norkus

/ s Beautyrest Matracai yra moksliškai padaryti dėl 
įO geresnio miegojimo, jų viduryje yra 873 suraitytos 
§ sprendžinėlės arba Coils, kurios, atsigulus, staiga pri- 

sitaikina prie žmogaus kūno—be skirtumo kokioje po- 
zicijoje žmogus negulėtų . . .

Tegul Simmons Beautyrest duoda tikrą poilsi ir 
sutaupo sveikatą.

Šią sąvaitę PROGRESS KRAUTUVĖ parduoda 
Beautyrest Matracus ant specialių Terms.

UŽEIKITE—PASITEIRAUKITE!
3 f

PROGRESS
FurnitureC0

3224 So* Halsted St, Chicago, Ill, 
TELEPHONE VICTORY 4226 

JOHN KELEDINSKAS, Vedėjas

Chicago, Illinois

į AMBROSIA & NECTAR 
$ Beer Distributor

GERKIT tik GERĄ ALŲ, Padarytą Chicagoj. Visi (i 
7i geria ir mėgsta AMBROSIA Alų, bet, prieto, išdirbėjai 

nusprendė padirbti dar geresnį alų, kurį užvardino — į 
k NECTAR. ši3 Alus yra pagamintas iš importuotų pirmos 
£) rūšies produktų.
V Urmo (wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas
V įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite (■' 
jr greitą ir teisingą patarnavimą.
d 2415 W. 64th Street Tel. Hemlock 6240

4.

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgčlės
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų 

Gėlimu, arba Mėšlungiu -— raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
patalo paguldo.

C A P S I C O COMPOUND mostis lengvai prašalina 
viršminėtas ligas; mums šiandien daugybe žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c.
Knyga: “KALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street Chicago, III.
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Chicago j e P-lė Josephine Aleksa 
Rengiasi Aplankyti 

Lietuvą

Tapo Sunkiai Sužeistas, 
Antanas Na kr ožius į

Šiam Šeštadieny Įvyks 
Linksmas Vakarėlis 
Sandaros Svetainėj

VIEŠA PADĖKA

Kviečiame Visus Atsilankyti.

šeštadieni, balandžio mėn.
23 d. sandariečiai rengia links 
mą vakarą, kaipo atsisveikini
mą su svetainių parengimais 
bei pasilinksminimais. Be to, 
šį vakarą su savo dainomis 
pasirodys ir “Jaunosios San
daros” choras, po vadovyste 
gabaus muziko p. A. Kvedaro. 
Taipgi nekaltų bernelių dva
sios vadas įsakė savo vargonin 
kui, kad gerai paruoštų savo 
giedotojus, nes ir jie žada ten 
pasirodyti.

Be tų visų linksmumų bus 
užkandžių, už tą patį tikietą, 
kuris tekainuoja tik 35 centai.

Dėl įdomaus ir linksmaus 
laiko praleidimo kviečiame vi- i 
sus atsilankyti.— Rengėjai.

Lietuvių Jaunimo Kultūros 
Ratelis šiuomi išreiškia gilią 
padėką sekančioms įstaigoms 
ir asmenims: laikraščiui “San 
darai”, dienraščiams “Naujie
noms” ir “Vilniai”, už talpini
mą korespondencijų garsinan
čių musų vakarą, kuris Įvyko 
balandžio 10 d., Liet. Audito
rijoj. Taip dėkojam 
Budrikui, Peoples ir 
krautuvėms, Antanui 
čiui — “Margučiui”, 
rui ir Sophie Barčus 

i nimą musų vakaro per jų lei
džiamus radio programus.

pavyko ir, 
ačiuojame

Viena populiariškiausių Chi 
cagos lietuvaičių p-lė Jose
phine Aleksiutė šią vasarą 
rengiasi aplankyti Lietuvą, 
kaipo sandariečių geros valios 
ambasadorius. Apžiurėjus sa
vo tėvų šalį ji aprašys visus 
įspūdžius “Sandaroje”.

P-lė J. Aleksiutė važiuoja 
kartu su pp. Bradchuliais.

Ponai J. Šukiai Minėjo 
20 Metu šeimyninio 
Gyvenimo Sukakti

Jos. F. 
Progress 
Vanagai 
Šaltimie- 
už garsi-

susirinki-

Vakaras gerai 
čionai prie progos 
visiems dalyviams. 

Sekantis Ratelio
mas įvyks penktadieny, geg. 6 
d., Mildos salėj, 3142 S. Hals
ted St. Su šiuo susirinkimu bai 
[giasi musų vajus gavimui nau
jų narių. Taigi norintieji tapti 
šio Ratelio nariais pasiskubin
kite, nes dabar galite įstoti dy 
kai. O kitaip įstojimas yra 
vienas doleris.

L. J. K. Ratelio Pirm.
— A. J. Pavilonis.

ši sąvaitė turėjo ypatingos 
reikšmės pp. J. Šukiams. Tai 
20 metų jų šeimyninio gyveni 
mo sukaktuvės. Paminėjimui 
šio Įvykio Palmer viešbuty bu
vo surengtas bankietas, kuria
me dalyvavo artimesni gimi
nės ir draugai.

P-nas J. Šukys yra vienas 
savininkų investmentų kompa
nijos Bridgeporte. Jų sūnūs 
Elvin lanko Chicagos univer
sitetą ir yra pasižymėjęs ne 
tik moksle, bet ir sporte.

Jauna Lietuvaitė 
Profesionalė

SLA. 217 KUOPOS 
PRAŠYMAS.

savoSLA. 217 kuopa turės 
išvažiavimą sekmadieny, bir
želio 12 dieną. Todėl prašome 
kitų susivienijimo kuopų nie
ko nerengti tą dieną. Palaiky
kime bent tokią kooperaciją.

Pereito trečiadienio vakare 
važiuojant 115 gatve, prie So. 
Parnell A v e. tūli vaikėzai vi
su smai kurnu važiuodami smo 
gė į Ant. Nakrošiaus mašiną, 
apvertė jį ir sunkiai sužeidė. 
Jis dabar randasi Roselando 
Comunity ligoninėj, tačiau gy
vybei povojus negręsia?

Antanas Nakrošius yra pla
čiai žinomas Roselando kolo
nijos biznierius ir pusbrolis 
Peoples Furniture Co. direkto
riaus ir vienos krautuvių ma- 
nadžerio Geo.

Linkime p.
greit pasveikti. — Draugas.

amžiaus. 2031 Canalport Ave. 
nukrito žemėn ir užsimušė. 
Kažkurie spėlioja, jog jis no
rėjęs pats nusižudyti.

Užkerėtas Jackus'
Ši Linksma Komedija Bus 

Sulošta Balandžio 30 d.

Užkerėtas Jackus”, tai tur
būt lietuvių kalboje bus viena 
iš juokingiausių komedijų, ku 
ri teikia daug skanaus ir svei
ko juoko, bet nieko neužgau
na ir neįžeidžia. Ir ši komedi
ja bus statoma 30 d. balan
džio, šv. Mykolo parap. svet.,

1644 Wabansia Ave. ! Draugijos Įstatai yra atspau
šios komedijos pasižiūrėti sdinti Visuomio knygelėj “Ko- 

turėtų susirinkti visi northsi- kie Lietuvių bei Lietuvninkų 
diečiai, bet yra kviečiami ir iš .Uždavinai?”. Nario mokestis 
kitų kolonijų lietuviai, nes 50 centų metams. Kviečia vi- 
pelnas yra skiriamas Lietuvių ! sus, kuriems priimtini draugi- 
Nacionalio Aero klubo naudai, 
kurio dalį pelno klubas nuta
rė paskirti naujai įsteigtam 
“Lietuvos Gynimui Aviacijos 
Fondui” — Gerutė.

jos įstatymai.
Organizacinis Komitetas.

Mirė Ona Ralienė

Nakrošiaus.
A. Nakrošiui

OPERETĖ “VILIUS TELL’ 
ŠIAM SEKMADIENY.

24
Dingo iš Auditorijos Dr. K. 

Griniaus Paveikslas

Desėtką metų kabojęs Chi- 
cagos Lietuvių Auditorijoj Dr. 
K. Griniaus, buvusio Lietuvos 
prezidento, paveikslas miste
rišku budu dingo. Namo pri
žiūrėtojas dabar stengiasi su
rasti kaltininką.

Sekmadieny, balandžio 
dieną, šv. Jurgio parapijos 
choras po vadovyste komp. A. 
Pociaus stato scenoje linksmą 
operetę “Vilius Tell”. Muzika 
R. Herberto, o vertimas Dr. J. 
Poškos. Įžanga 40 centų.

Phone BOUlevard 4272

DR. S. WEISSEL
SPECIALISTAS

Akių, Ausų Nosies ir Gerkles

Akiniai pritaikomi specifiškai 
Ofiso Valandos:
Nuo 12 iki 1 diena ir 7 iki 9 vak.

Nedėlioj pagal Susitarimą
756 W. 35th Street 

CHICAGO, ILL.

DR. C. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Išdaužė adv. K. Gugio Langą.

Iš Pittsburgho Atvyko P-ni 
Pivarunienė

B.

Pradžioj šios sąvaitės neži
nomi asmenys išdaužė adv. 
K. Gugio durų langą, 3323 S. 
Halsted St. Nuostolių padary
ta

Telefonas Yards 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis Ištaiso.

nedaug.

Ateikite į “Lietuvninkų Vie
nybės” Steigiamąjį 

Susirinkimą.

Ilgoką laiką sirgusi, Bridge 
portietė Ona Ralienė pasimirė 
balandžio 18 dieną. Ji paliko 
dukterį Oną ir du sunu: Simo 
na ir Kazimierą. Laidotuvės 
įvyko penktadieny, balandžio 
22 dieną.Jis įvyks antradieny, bal. 26 

dieną, 8 vai. vakare, 35-tos ir 
Union gatvių kampe, šventyk
los svetainėje. Dienotvarkė: 1 
Prezidiumo rinkimai, 2. Pain- 
formavimas ir veikimo planas.
3. Valdybos ir kitų organų rinjsios uostą. Iš rąstų bus stato- 
kimas. 4 Sumanymai. !mi žvejams laivai.

Klaipėdon Nemunu atpluk
dyta didelis kiekis ąžuolinių 
rąstų, kurie pasiųsti j švento-

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So. Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

“Pirmyn” Chorui Trūk
sta $2,000 Kelionei 

i Lietuvą
Rengiasi sukelti parengimais 

ir aukomis
P-LĖ CECILIA ŽILVITIS

Kelioms dienoms iš Pitsbur- 
gho atvyko Chicagon p-ni B. 
Pivarunienė, 
sandariečių veikėjo Petro Pi- 
varuno.

Oitsas ir Akinių Dirbtuvė

756 West 35th St.
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 
Nedėliomis pagal sutartį.

8

Phone REPublic 2266
Dr. K. Drangelis

DENTISTAS

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽ1S

Užsimušė Kazys Rudas
žmona žinomo

Betaisydamas antro aukšto 
“porčių” Kazys Rudas, 59 m.

| ADVOKATAl
Phone Boulevard 3697

2403 West 63rd Street 
Kampas 63rd ir Western Avr.

LIETUVOS PRODUKTAI
SALDAINIŲ ’’FRANKFURTERS” KONDENSUOTO PIENO 
KUMPIŲ LAŠINIŲ TREJOS DEVYNERIOS
’’PICNIC” KUMPIŲ BARAVYKŲ GINTARŲ
RŪKYTŲ KUMPIŲ RAUGINTŲ AGURKŲ ŠIKŠNINIŲ DAIKTŲ

Ateikit į musų ’’sample room” ir pamatykite šių importuotų 
produktų. Krautuvėms ir draugijoms specialis patarnavimas.

PRISTATOM VISIEMS IR VISUR

BALTIC IMPORT GO.. Inc.,
IMPORTUOTŲ SKANUMYNŲ IR, VAISTŲ

805 W. 19th St. Tel. Haymarket 3555
Chicago, III. ' J..P. Rakstis,.:. Sav.T-

g:
i

g: 
g
g

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.

Chicago, Illnois

Phone PROspect 1028

, DR. J. J. K0WAR
(KOWARSKAS)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Namų Tel. Keystone 5286

CLEMENT J. SVILOW
LIETUVIS ADVOKATAS

" ^ 33 Nė’. Ba” Satie* St?
Phone Central 1840 

: Chicago, Ill.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. 2 2nd Street 

CHICAt O, ILL.
Ofiso valandos: įuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nei ėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Culifornija Avenue 

Telefonas Republic 7868

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Šią vasarą, birželio 11 die
ną “Pirmyn” choras tikisi iš
plaukti į Lietuvą. Bet pirma 
negu jis pradės savo kelionę, 
jam reikės sukelti porą tūks
tančių dolerių apmokėjimui 
laivakortėm. Pustrečio tūks
tančio choras jau surinko.

Išviso rengiasi važiuoti apie 
40 choristų. Kiekvienas turės 
pridėti po $200. savų, o drau
gija įteiks po $100. — X. Y.

A. Stankus Pasekmingam 
Bizny.

Tūlą laiką atgal p. A. Stan
kus atidarė didelę valgomų 
daiktų ir mėsos krautuvę Bri
ghton Parke, 2611 W. 44th 
St. šiam bizny jis yra pasek
mingas ir apielinkės lietuviai 
gausiai jį remia.

P-lė Cecilia Žilvitis yra Dak 
taro P. Žilvičio duktė. Užbai-! 
gus Lindblom High School ji 
įstojo į Normal College, o iš 
čia persikėlė i Michael Reese 
ligoninę, kur mokinosi 3 metus 
slaugės profesijos. Išlaikiusi 
valstijos ekzaminiis ji pasiliko 
toj pačioj ligoninėj praktikuo- I 
ti ir imti taip vadinamą “Post 
Graduate” kursą.

P-lė Cecilia Žilvitis yra 
rimta, gerai išauklėta lietuvai
tė ir jos pasisekimu pasirink- 
toj profesijoj dabar džiaugia
si jos tėvai Dr. Povilas ir poni 
Ona Žilvičiai.

— Lietuva su Švedija pasi
rašė naują pašto sutartį, kuria 
tarp Abiejų kraštų įvedamas 

vidaus pašto tarifas.

Chicago, Illinois6823 So. Western Ave.

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill.

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street

L J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Boulevard 5203—5566

PETKUS IREUDEIKIS
4704 So. Western Ave. Phone Virginia 0883

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
3307 Lituanica Avenue 

BOUlevard 4139
(Buvusi A. Masalskio Įstaiga)

Phone Prospect 3242 Day & Night Service

PAVLA VICIA UNDERTAKING CO., Inc.
L. RECK’AS, Embalmer

Complete Funeral For $75.(10
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue Phone Boulevard 4139

S. M. SKUDAS
718 West 18th Street Phone Monroe 3377

BOUlevard 4089

Telephone Boulevard 2809

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS
4631 South Ashland Avė.

Res. 6515 S. Rockwell St 
Telephone: Republic 9723

Phone Canal 3122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 V’est 22nd Street 
. CHICAGO. ILL.

,Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8 
Rez. 8342 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki* 8 vai. vak.
Nedėliomis pagal sutarti.

Ofiso Tel: Boulevard 7820
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

Res. Tel. Prospect 3785
3252 So. Halsted St.

Phone Cicero 2109

DR. J. J ŠIMKUS Phone LAFayette 8016

1821 S. Halsted St.

Telefonas Canal 0257

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

VzL*. 9:30—12; 1—5 ir 6—8

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave.

CHICAGO, ILL.
CHICAGO, ILL.

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki

Vakarais: Panedėlio, Šercdos ir
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

5

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas)

No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

134

Tel. Prospect 1012.

KAL & ZARETSKY
LIETUVIAI ADVOKATAI

6322 So. Weatern Ave., Chicago

VALANDOS:
Panediely, Utarninke ir Ketverge 

nuo 2 iki 9 vakare.
Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 2 iki 6.

Subatoj nuo 12 iki 6.
Res. Tel. Republic 5047.

L E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL. 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofiso valandos: Atdara visą dieną
— 24 valandų Patarnavimas

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZEL1S
Victory 1522

DR. J. KULIS
Valandos: 

iki 12 a.m.—6 iki 9

DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

p.m.9
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS
DENTISTAS

6322 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Ofiso Tel. Boulevard 5913
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-1 84 

Nedėldieniais vagai sutarti.

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatorii
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 8 vai. po pietų 
6 iki 9 vai. vakarais. 

Sekmadieniais: 9 iki 12 
Ofisas.* 

1821 So. Halsted 
Telefonas Canal 

Rezidencija:
6600 8o. Vfetdan Avenue 
Telefonas Prospect 6659

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Kelia

Dentistas
6558 So. Western Ave., Cbieags

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro
Nedėliomis pagal sutartį (

Street 
0257

Ofiso Tel. Victory 3587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chicago

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dienų ir — 7 iki 9 vak.
Išskyras Antr-nio ir Ketvirt. vak.

Rez, 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais ir št*i. 3 iki 9 V«K
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